МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

КУГО -  ЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

Приказ
хутор Кугейский

24.01.2022 г. № 12

О начале приема в первый класс.
Во исполнение ст.5.9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее
-  Порядок) , Уставом школы, Положением о порядке приёма граждан на
обучение по образовательным программам начального общего основного
общего и среднего общего образования в МБОУ К-Е СОШ №5 ,
утвержденного приказом МБОУ К-Е СОШ №5 от 24.01.2019. № 15, согласно
приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района « О
закреплении территории за муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями Егорлыкского района» от 24.01.2022г.
№ 26 , в целях соблюдения общих требований к приему на обучение в ОУ и
соблюдению прав граждан на общедоступное образование, подготовки к
проведению организованного приема детей в первый класс,

приказываю:
1. Утвердить состав организационного комитета по приему детей в первый
класс 2021 -  2022 учебного года:
Акиншина А.А. -  заместитель директора школы по учебно -  воспитательной
работе,
Зиновьева Т.В. -  педагог -  психолог,
Пучкова Л.А. -  учитель начальных классов.
2. Начать работу по приему детей в первый класс 2022 -  2023 учебного года с
01.02.2022г.
3. Педагогу -  психологу Зиновьевой Т.В. совместно с учителем начальных
классов Пучковой Л.А. до 15.02.2022г. разработать план мероприятий по
организации приема детей в первый класс 2022 -  2023 учебного года.
4. Учителю начальных классов Пучковой Л.А.:
4.1. подготовить и провести до 01.04.2022 г. в дистанционном режиме собрание
с родителями (законными представителями) по вопросу ознакомления со
следующими документами:
-Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Куго - Ейской средней общеобразовательной школы №5 Егорлыкского района
Ростовской области,

-Положением о порядке приёма граждан на обучение по образовательным
программам начального общего основного общего и среднего общего
образования в МБОУ К-Е СОШ №5 ;
-пакетом документов, необходимых для подачи заявления о приеме ребенка в
первый класс (заявлений о приеме на обучение в первый класс детей из семей,
имеющих право на предоставление мест в первоочередном порядке; имеющих
право на преимущественный прием детей, проживающих в одной семье и
имеющих общее место жительства (братья, сестры; проживающих на
закрепленной территории);
4.2. информировать родителей (законных представителей) о требованиях к
оформлению заявлений.
5. Учителю информатики Гнида В.Н.:
5.1. до 01.02.2022 г. разместить на школьном сайте информацию о сроках
приема (с 1 апреля по 30 июня текущего года) , образец заявления о приеме
на обучение в первый класс детей из семей, имеющих право на предоставление
мест в первоочередном порядке; имеющих право на преимущественный прием
детей, проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства
(братья, сестры; проживающих на закрепленной территории); данный приказ
и перечень документов, необходимых для подачи заявления о приеме детей в
первый класс.
6. Установить порядок приема заявлений родителей (законных
пд§дставителей) о приеме детей на обучение в первый класс в
соответствии с и. 23 Порядка лично в МБОУ К-Е СОШ №5, с учетом
эпидемиологической ситуации.
7.3аведующему хозяйством Петленко О.Т.:
7.1. при приеме заявлений от родителей (законных представителей) в очной
форме обеспечить принятие необходимых мер в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) по соблюдению дополнительных
санитарных требований в соответствии с постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №
16.
8.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

работе Акиншину А. А.

ос Е.Е.

школы по учебно -  воспитательной

Директор школы:! 2
и » ■ %

С приказом ознакох
Акиншина А.А.-/ЯЩ,^
Пучкова Л.А.- (л)
Зиновьева Т.В-
Гнида В.Н.-
Петленко О.Т